
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВОРОБЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»  

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

 

ПРИКАЗ 

 

   27.01.2023 года        с.Воробьево                                      № 35

  
 

О переходе на непосредственное полное применение 

федеральных образовательных программ НОО, ООО и 

СОО 

в МБОУ «Воробьевская средняя школа» 

 

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального        

закона         «Об обязательных        требованиях в Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с непосредственным полным применением федеральных образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее — 

ФОП) в МБОУ «Воробьевская средняя школа» (Приложение 1). 

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с непосредственным полным применением ФОП МБОУ   «Воробьевская 

средняя школа»   (далее —   рабочая   группа) в следующем составе: 

 

руководитель –   Лагуто Юстина Игоревна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе; 

члены:  Медвецкая Елена Константиновна, учитель начальных классов, 

руководитель ШМО учителей начальных классов; 

 Менлиосманова Эсма Мусфадиновна, учитель русского языка и 

литературы, руководитель ШМО учителей гуманитарного 

направления; 

 Абибуллаева Диляра Ришатовна, учитель истории, 

руководитель МС; 

 Новгородцева Светлана Валентиновна, учитель  математики; 

 Карашай Эдае Ляверовна, педагог-психолог, педагог- 

библиотекарь. 

3. Рабочей группе: 

- осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим 

приказом; 

- руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством и 

разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной власти субъектов 

РФ и местного самоуправления в сфере образования; 

- при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей 

администрации школы, педагогического совета и иных органов управления школой. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
Директор школы:                                           Т.И.Шевчук 

 

https://vip.1obraz.ru/%23/document/99/351825406/


С приказом ознакомлены: __________ Д.Р.Абибуллаева «_____» ________ 2023г. 

 __________ Э.Л.Карашай «_____» ________ 2023г. 

__________ Ю.И.Лагуто «_____» ________ 2023г. 

__________ Е.К.Медвецкая «_____» ________ 2023г. 

__________ Э.М.Менлиосманова «_____» ________ 2023г. 

__________ С.В.Новгородцева «_____» ________ 2023г. 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«ВОРОБЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
	САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	О переходе на непосредственное полное применение федеральных образовательных программ НОО, ООО и СОО


